

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Campo Bom
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Registro de Preços Eletrônico - PE 077/2025

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - Lote 1 - Quantidade: 2520 - Valor Referência: R\$ 235,74

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	1.1 TINTA AMARELA (munsell10YR7,5/14) à base de resina Metilmetacrilato, conforme norma CET-ET-SH14, Balde 18 litros.	N/C	N/C	propria	propria	600	223,00	133.800,00	N/C
0002	1.2 TINTA BRANCA (munsell N 9,5) à base de resina Metilmetacrilato, conforme norma CET-ET-SH14, Balde de 18 litros	N/C	N/C	propria	propria	1.000	224,00	224.000,00	N/C
0003	1.3 TINTA PRETA (munsellN0,5) fosco, à base de resina Metilmetacrilato, conforme norma CET-ET-SH14, Balde de 18 litros	N/C	N/C	propria	propria	120	205,00	24.600,00	N/C
0004	1.4 TINTA VERMELHA(munsell5R4/14) à base de resina Metilmetacrilato, conforme norma CET-ET-SH14, Balde de 18 litros	N/C	N/C	propria	propria	400	216,00	86.400,00	N/C
0005	1.5 SOLVENTE Especial p/ Tinta de Demarcação Viária a base de Metilmetacrilato, Balde 18 litros	N/C	N/C	propria	propria	400	199,90	79.960,00	N/C
N/C	Vencedor	ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA	24.531.333/0001-05	N/C	N/C	N/C	N/C	548.760,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:19:05 - Por: Giovanni Batista Feltes

Lote: 0002 - Lote 2 - Quantidade: 200 - Valor Referência: R\$ 231,58

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	MICROESFERA DE VIDRO RETROREFLETIVOS (TIPO II-A DROP-ON), embalagem com dupla proteção em sacos de 25 Kg	N/C	N/C	Dragonlux	Dragonlux	200	200,00	40.000,00	N/C
N/C	Vencedor	MM SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO VIARIA EIRELLI	13.851.664/0001-06	N/C	N/C	N/C	N/C	40.000,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:19:31 - Por: Giovanni Batista Feltes

Lote: 0003 - Lote 3 - Quantidade: 200 - Valor Referência: R\$ 211,25

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	----------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	PARTÍCULAS DE VIDRO, do tipo premix, com formato irregular, embalagem com dupla proteção em sacos de 25 Kg	N/C	N/C	VETROLUX	VETROLUX	200	180,00	36.000,00	N/C
N/C	Vencedor	PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	57.598.558/0001-38	N/C	N/C	N/C	N/C	36.000,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:19:46 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0004 - Lote 4 - Quantidade: 400 - Valor Referência: R\$ 21,37

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ADESIVO(COLA) resina com catalisador, para tachões refletivos - 1 kg, com validade mínima de 3 meses	N/C	N/C	Cola	Própria	400	14,50	5.800,00	N/C
N/C	Vencedor	HD SINALIZACOES LTDA	32.446.351/0001-17	N/C	N/C	N/C	N/C	5.800,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:20:04 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0005 - Lote 5 - Quantidade: 1200 - Valor Referência: R\$ 22,33

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL BRANCO, para divisão de fluxo- mesmo sentido 50mm (A) x 150mm (L) x 250mm (C) conforme norma ABNT NBR 15.576/2013	N/C	N/C	Tachão	Própria	1.200	19,00	22.800,00	N/C
N/C	Vencedor	HD SINALIZACOES LTDA	32.446.351/0001-17	N/C	N/C	N/C	N/C	22.800,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:20:17 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0006 - Lote 6 - Quantidade: 1200 - Valor Referência: R\$ 22,24

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL AMARELO, para divisão de fluxo oposto 50mm (A) x 150mm (L) x 250mm (C) conforme norma ABNT NBR 15.576/2013	N/C	N/C	Tachão	Própria	1.200	19,00	22.800,00	N/C
N/C	Vencedor	HD SINALIZACOES LTDA	32.446.351/0001-17	N/C	N/C	N/C	N/C	22.800,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:20:31 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0007 - Lote 7 - Quantidade: 1200 - Valor Referência: R\$ 9,44

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	TACHA PEQUENA BRANCA, refletiva bi-direcional 10X10X2cm conforme norma ABNT NBR 15.576/2013	N/C	N/C	Tacha	Própria	1.200	5,00	6.000,00	N/C



N/C	Vencedor	HD SINALIZACOES LTDA	32.446.351/0001-17	N/C	N/C	N/C	N/C	6.000,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:20:44 - Por: Giovani Batista Feltes
-----	----------	----------------------	--------------------	-----	-----	-----	-----	----------	--

Lote: 0008 - Lote 8 - Quantidade: 1000 - Valor Referência: R\$ 99,41

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	PLACA EM CHAPA OCTOGONAL (PARE), aço 18, espessura de 1,25 mm com cortes e furações com tratamento anticorrosivo, com acabamento em pintura eletrostática nos dois lados, na cor preto fosco com tamanho 600x600 mm	N/C	N/C	CONFORM E EDITAL	PRÓPRIA	1.000	59,99	59.990,00	N/C
N/C	Vencedor	NEW START SINALIZACAO LTDA	47.257.569/0001-09	N/C	N/C	N/C	N/C	59.990,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:20:55 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0009 - Lote 9 - Quantidade: 1000 - Valor Referência: R\$ 80,23

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	PLACA EM CHAPA REDONDA, aço 18, espessura de 1,25 mm, com cortes e furações com tratamento anticorrosivo, com acabamento em pintura eletrostática nos dois lados, na cor preto fosco com tamanho 500x500 mm	N/C	N/C	CONFORM E EDITAL	CN SINAL	1.000	30,00	30.000,00	N/C
N/C	Vencedor	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	N/C	N/C	N/C	N/C	30.000,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:21:09 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0010 - Lote 10 - Quantidade: 1000 - Valor Referência: R\$ 90,09

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	PLACA EM CHAPA, aço 18, espessura de 1,25 mm, com cortes e furações com tratamento anticorrosivo, com acabamento em pintura eletrostática nos dois lados, na cor preto fosco com tamanho 400x600 mm	N/C	N/C	CONFORM E EDITAL	CN SINAL	1.000	30,00	30.000,00	N/C
N/C	Vencedor	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	N/C	N/C	N/C	N/C	30.000,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:21:22 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0011 - Lote 11 - Quantidade: 1000 - Valor Referência: R\$ 149,77

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	CHAPA PARA PLACA com cantos arredondados, aço 18, espessura de 1,25 mm com cortes e furações com tratamento anticorrosivo, com acabamento em pintura eletrostática nos dois lados, na cor preto fosco com tamanho 500x1000 mm	N/C	N/C	CONFORM E EDITAL	CN SINAL	1.000	54,00	54.000,00	N/C
N/C	Vencedor	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	N/C	N/C	N/C	N/C	54.000,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:21:33 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0012 - Lote 12 - Quantidade: 1000 - Valor Referência: R\$ 222,00

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CHAPA PARA PLACA com cantos arredondados, aço 18, espessura de 1,25 mm com cortes e furações com tratamento anticorrosivo, com acabamento em pintura eletrostática nos dois lados, na cor preto fosco com tamanho 800x1000 mm	N/C	N/C	CONFORM E EDITAL	CN SINAL	1.000	120,00	120.000,00	N/C
N/C	Vencedor	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	N/C	N/C	N/C	N/C	120.000,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:21:44 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0013 - Lote 13 - Quantidade: 1000 - Valor Referência: R\$ 299,43

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CHAPA PARA PLACA com cantos arredondados, aço 18, espessura de 1,25 mm com cortes e furações com tratamento anticorrosivo, com acabamento em pintura eletrostática nos dois lados, na cor preto fosco com tamanho 1000x1000 mm	N/C	N/C	CONFORM E EDITAL	CN SINAL	1.000	120,00	120.000,00	N/C
N/C	Vencedor	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	N/C	N/C	N/C	N/C	120.000,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:21:56 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0014 - Lote 14 - Quantidade: 1000 - Valor Referência: R\$ 78,05

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	CHAPA PARA PLACA com cantos arredondados, aço 18, espessura de 1,25 mm com cortes e furações com tratamento anticorrosivo, com acabamento em pintura eletrostática nos dois lados, na cor preto fosco com tamanho 500x500 mm	N/C	N/C	CONFORME EDITAL	CN SINAL	1.000	27,00	27.000,00	N/C
N/C	Vencedor	CENTRO NORTE - SINALIZACAO VIARIA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	09.525.549/0001-74	N/C	N/C	N/C	N/C	27.000,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:22:09 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0015 - Lote 15 - Quantidade: 200 - Valor Referência: R\$ 19,22

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Fita Zebrada para Demarcação Amarela e Preta, 7 cm x 200 m (sem adesivo) para isolamento de áreas operacionais em canteiros de obras, corredores logísticos ou eventos	N/C	N/C	FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA	PLASTCOR	200	9,24	1.848,00	N/C
N/C	Vencedor	JANAINA SARETO VOLPI	32.050.743/0001-62	N/C	N/C	N/C	N/C	1.848,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:22:58 - Por: Giovani Batista Feltes

Lote: 0016 - Lote 16 - Quantidade: 300 - Valor Referência: R\$ 54,14

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Cone em PVC rígido, na cor laranja de 50 cm de altura, com dois refletivos brancos e peso mínimo de 400 g	N/C	N/C	CONE RIGIDO 50CM COM REFLETIVO	PLASTCOR	300	15,19	4.557,00	N/C
N/C	Vencedor	JANAINA SARETO VOLPI	32.050.743/0001-62	N/C	N/C	N/C	N/C	4.557,00	Adjudicado em: 20/01/2026 - 20:23:10 - Por: Giovani Batista Feltes

Giovani Batista Feltes

Autoridade Competente

